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Романот Плодовите на земјата е објавена во 1917 година, три години подоцна е
награден со Нобеловата награда. Станувајќи роман на своето време, стана моќна книга
во современата светска литература.      Што го направи толку посебен? Дали жестоката
„анатема на сиот свет на модерната техника и цивилизација, на се што се сметало за
гордост на човештвото во почетокот на 1900 година“, или брилијантниот стил на
големиот писател, топлата приказна за среќата и за љубовта, за страста и за
копнежите, блескавите описи и дијалози... Или се заедно, целата сложена, а толку
едноставна, композиција која го сочинува романот кој извршил толку силно влијание врз
многу писатели и кои на својот современик од Норвешка му ги упатуваа своите искрени
признанија, како што го стори тоа и Франц Кафка....

Плодовите на земјата   е пред македонските  читатели, речиси, сто години по неговото
објаснување. Како пред мал испит пред современ читател.
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